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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL. TURIZIMIT DHE MBROTJES SE MJEDISIT
(SEKTORI BUJQESISE, UJITJE &KULLIMIT)

RELACION
MBI ANULLIMIN E TARIFAVE E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURES UJITJE-
KULLIM DHE TARIFA E SHERBIMIT TE UJITJES PER VADITJE PER VITIN 2021

Né mbéshtetje & Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”; Ligjin
nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ne Ligjin nr.24/2017 “Per
administrimin e ujitje-kullimit ”, kerkojme anullimin e kesaj tarife me arsyet e meposhtme:

1. Ankesat e fermereve te Bashkise Vau-dejes, per rendesen e ngarkuar, nga kjo tarife,
pasi tokat e tyre jane permbytur, per shkak te reshjeve me medha ge kane rene ne
fillim te ketij viti, duke mos i shfrytezuar keto prona.

2. Gjendja e veshtire ekonomike e krijuar nga vijimesia e pandemise“Covid-19”, e cila ka
lene pasoje te medha tek fermeret, pasi nuk kane mundesuar shfrytezimin, per krijimin
e te ardhurave nga tokat e tyre, per lehtesimin nga kjo tarife.

3. Po ashtu edhe efekti ne buxhetin e Bashkise per vitin 2021, eshte me nje ndikim krejt te
vogel ne masen afersisht 0.005%, mungese, ne te ardhurat e veta te Bashkise, ku per 4-
mujorin e pare jane mbledhur 368.064 leke, ose 0.001% e te ardhurave totale te veta te
Bashkise.

4. Ky relacion 1 dérgohet Sektorit te taksave dhe tarifave vendore, per ta paraqitur nc
keshillin Bashkiak per miratim dhe per te anulluar vjeljen e kesaj tarife.
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